EDITAL Nº66/2019, 11 DE SETEMBRO DE 2019.

“DISPÕE SOBRE RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DE
AÇÕES DO CONCURSO PÚBLICO RELATIVO AO EDITAL
nº 42/SMAd/2019, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

Bruno Walter Hesse, Vice Prefeito no exercício o cargo de Prefeito Municipal de Santo

Ângelo, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, torna público aos
interessados, RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DE AÇÕES relativo ao Edital nº 42/SMAd/2019,
conforme quadro abaixo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO, 11 DE SETEMBRO DE 2019.

Bruno Walter Hesse
Vice Prefeito no exercício do cargo de

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

CRONOGRAMA DE AÇÕES

AÇÕES DATAS

Data da realização das Provas Escritas
1º/9/19

8/9/19

Data da divulgação dos gabaritos
2/9/19

9/9/19

Data da divulgação do resultado preliminar das Provas Escritas 13/9/19

Período de recurso relativo à Prova Escrita 16 a 18/9/19

Data da divulgação do resultado da Prova Escrita após recursos 9/10/19

Data de realização da prova prática para Motorista 19 e 20/10/19

Data de realização da prova prática para Operador de Máquina 20/10/19

Data da divulgação do resultado das Provas Práticas 24/10/19

Período de recurso relativo às provas práticas 25 a 28/10/19

Data de divulgação do resultado das Provas Práticas após recursos 5/11/19

Data de realização da Prova Discursiva – Cargos de Advogado e
Procurador

19/10/19

Data da divulgação do resultado da Prova Discursiva 29/10/19

Período de recurso relativo à Prova Discursiva 30/10 a 1º/11/19

Data de divulgação do resultado da Prova Discursiva após recursos 12/11/19

Período de entrega dos títulos - Cargo de Procurador 13 e 14/11/19

Divulgação do resultado da Prova de Títulos 22/11/19

Período de recursos da Prova de Títulos 25 a 27/11/19

Data de divulgação do resultado da Prova de Títulos após recursos 3/12/19

Data de realização da prova de Aptidão Física – Cargo de Vigilante 27/10/19

Data de divulgação do resultado da Prova de Aptidão Física 31/10/19

Período de recursos relativo à Prova de Aptidão Física 1º a 5/11/19

Data de divulgação do resultado da Prova de Aptidão Física após
recursos

12/11/19

Divulgação do Resultado Geral de Notas 5/12/19

Sorteio Público 6/12/19

Divulgação dos resultados finais 9/12/19